BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1451/TCT-CS
V/v trả lời kiến nghị của Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh.
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2015

Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh.
Ngày 14/12/2014 Tổng cục Thuế tổ chức Hội nghị trực tuyến công tác thuế năm 2014, tại Hội nghị Tổng cục Thuế nhận được kiến nghị của Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh kiến nghị như sau:
Đề nghị hiện tại, giữa Sở Tài chính, Sở Tài nguyên - môi trường và Cục Thuế thành phố vẫn đang sử dụng Thông tư liên tịch số 30/2005/TTLT/BTC-BTNMT, Thông tư số 30/2005/TTLT/BTC-BTNMT căn cứ vào Luật Đất đai năm 2003 nên không còn phù hợp trong việc luân chuyển hồ sơ giữa các Sở ngành, Cục Thuế kiến nghị Bộ Tài chính và Bộ Tài nguyên nhanh chóng thực hiện việc ra Thông tư liên tịch mới để thực hiện Luật Đất đai năm 2013.
Về vướng mắc của Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Liên quan đến trình tự, thủ tục, luân chuyển hồ sơ của người sử dụng đất khi thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai, Bộ Tài chính đã có công văn số 15286/BTC-QLCS ngày 23/10/2014. Hiện nay, Bộ Tài chính đang phối hợp với Bộ Tài nguyên và môi trường dự thảo thông tư thay thế Thông tư liên tịch số 30/2005/TTLT-BTC-BTNMT.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế, Vụ KK&KTT;
- Vụ QLN;
- Lưu: VT, CS (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Ngô Văn Độ